17

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokalarayon@e-dag.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42
ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№171

          от 30.09.2020 г.
Об изменении типа муниципального казенного учреждения дополнительного образовательного «Дом детского творчества»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01.01.2001 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" от 08.05.2010 г. №83-ФЗ (последняя редакция), Уставом МР «Сергокалинский район», постановлением Администрации МР «Сергокалинский район» от 12.07.2011 г.  №150 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Сергокалинского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Сергокалинского района и внесения в них изменений», Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Изменить тип муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» на муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества».

2. Основные цели деятельности муниципального учреждения дополнительного образования при изменении типа сохраняются.
3. Изменить наименование муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» на новое наименование: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества», сокращенное наименование: МБУДО «ДДТ».

4. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» (прилагается).

5. Утвердить Перечень движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением дополнительного образования «Дом детского творчества» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

6. Отделу по финансам и налоговым вопросам Администрации МР «Сергокалинский район» (Алиевой Р.О.):
· сформировать в соответствии с действующим законодательством муниципальное задание МБУДО «ДДТ»;
· произвести расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), на содержание имущества, объема субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания МБУДО «ДДТ»;
· определить порядок финансового обеспечения выполнения сформированного задания МБУДО «ДДТ»;
7. Заместителю Главы Администрации МР «Сергокалинский район» по социальным вопросам (Умарову З.Б.) утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества».
8. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» (Кагировой А.М.) в порядке и в сроки, установленные действующим законодательством:

· обеспечить государственную регистрацию изменений, вносимых в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  в Межрайонной инспекции ФНС России №6 по Республике Дагестан в г. Избербаш;

· произвести полную инвентаризацию имущества и обязательств муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»;

· представить в отдел по управлению муниципальным имуществом и муниципальным закупкам Администрации МР «Сергокалинский район» (Курбанову А.М.) копии документов, свидетельствующих о внесении изменений в учредительные документы муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» в Межрайонной инспекции в Межрайонной инспекции ФНС России №6 по Республике Дагестан в г. Избербаш, в десятидневный срок с момента государственной регистрации изменений.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МР «Сергокалинский район» в сети Интернет.
10. Определить место нахождения муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»: Россия, Республика Дагестан, Сергокалинский район, с. Сергокала.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Умарова З.Б. - заместителя Главы Администрации МР «Сергокалинский район».
Глава

 М. Омаров
PAGE